
Contacto

Teléfono 961720000
Fax 961720041
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1601705Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

2023_Tenencia de Alcaldía de Turismo, Promoción económica, Comercio, ADL, Oficina Europea, Taller de Empleo,
Escuela Taller, Hermanamiento, Camping y Mercado del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación de la infraestructura TIC de los datacenter actuales.
Actuación 5 CPDs redundantes del Plan de Transformación Digital y Modernización del Ayuntamiento de
Cullera, dentro del PRTR. Financiado por la Unión Europea Next GenerationEU.

Suministro para la renovación de la infraestructura TIC de los datacenter actuales. Actuación 5 CPDsDescripción 
redundantes del Plan de Transformación Digital y Modernización del Ayuntamiento de Cullera, dentro del PRTR. Financiado
por la Unión Europea Next GenerationEU.
Valor estimado del contrato 52.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.892,56 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ8VcObxD%2BSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.397,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.397,98 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P01.S268

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A. SOCIEDAD
UNIPERSONAL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación s/n Edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650765854
Correo Electrónico jose.dasiorts@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.397,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.401,56 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor del único licitador que ha presentado oferta ajustándose a lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días hábiles contados desde la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Licencias adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Periodo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P= 100Of x 0,0019Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iehBvABgDHfI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014415544 |  2024-001100295 | Thu, 17 Oct 2024 12:43:51:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31654274448425949554408770737126044514 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iehBvABgDHfI8aL3PRS10Q%3D%3D



